
Předložená práce mapuje společné realizace Maxe Kühna a Heinricha Fanty, kteří patřili k
čelným osobnostem liberecké architektury prvních desetiletí 20. století. Dvojice autorů
projektovala široké spektrum stavebních typů, předmětem práce jsou ovšem její tři sakrální
stavby, které v Liberci vznikly v krátkém časovém sledu mezi lety 1906 a 1911. Pozornost je
věnována historii vzniku jednotlivých kostelů a jejich původní a stávající architektonické
podobě a výzdobě. Analyzovány jsou užité materiály a technologie, a také stylová
východiska, která ovlivnila stavební a estetickou formu diskutovaných staveb. Nastíněna je
dobová stavitelská praxe a možné inspirace a vlivy teoretických spisů, významných osobností
či dobové kritiky, které mohly směrovat tvorbu Maxe Kühna a Heinricha Fanty.


